MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 17/2025 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NAS VAGAS REMANESCENTES PARA OS

CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) EM AUXILIAR TERAPÊUTICO E EDITOR DE
VÍDEOS PARA DISPOSTIVOS MÓVEIS PARA OS MUNICÍPIOS DE TACIMA E PILAR

RESULTADO FINAL

A Coordenação de Pesquisa, Ensino e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber o Resultado Final das inscrições para
as vagas remanescente do Processo Seletivo para os cursos de para os cursos de Formação Inicial e
Continuada em Auxiliar Terapêutico e Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis, conforme o
disposto abaixo.

Auxiliar Terapêutico (Tacima 40 vagas)

N°
Inscrição

Nome  Data de
Nascimento

Resultado Motivo do
Indeferimento

1 Marina felix Barbosa  03/05/2007 Matriculado(a) -

2 Maria clara felix barbosa  21/07/1999 Matriculado(a) -

3 Maria de Fátima Reinaldo  27/02/1999 Matriculado(a) -

4 Maria Verônica de sousa
soares

15/04/1981 Indeferido Fora da Faixa
Etária

5 Brena Albino da Silva 10/03/2001 Matriculado(a) -

6 Maria do Socorro Silva Sousa 06/10/1976 Indeferido Fora da Faixa
Etária

7 Julia Maria da Silva Oliveira  28/06/2007 Matriculado(a) -

8 Severina dos santos silva  29/01/1985 Indeferido Fora da Faixa
Etária

9 Ana carolina alexandria
Filgueiras

10/08/1995 Matriculado(a) -

10 Priscila dos Santos Bernardino  12/04/1985 Indeferido Fora da Faixa
Etária

11 sara azevedo de lima 16/06/1999 Matriculado(a) -

12 KALINE REINALDO DE PONTES  02/10/1999 Matriculado(a) -

13 Wesllen Felix de lima  06/10/2001 Matriculado(a) -

14 Mirella da Silva Gomes  03/10/2005 Matriculado(a) -

15 Maria Beatriz Alexandria
Filgueiras

20/05/1997 Matriculado(a) -

16 Maria josiele Rodríguez  da
silva Barbosa

22/06/1988 Indeferido Fora da Faixa
Etária

17 Maricelia da Silva Bernardo  15/02/1980 Indeferido Fora da Faixa
Etária

18 Maria emyly Martins de sousa 11/11/2006 Matriculado(a) -

19 Carla Gabriela Luciano da Silva  13/12/1998 Matriculado(a) -

20 Brena Albino da Silva 10/03/2001 Matriculado(a) -

21 Veronica Lucas da silva  17/03/1998 Matriculado(a) -

22 Marinara Marreiro Ramos  18/07/1993 Indeferido Fora da Faixa
Etária

23 Rubens Fernandes da Cruz  04/08/2005 Matriculado(a) -

24 Charline da Silva Pereira
Oliveira

12/01/1991 Indeferido Fora da Faixa
Etária

25 Gleiciane Sousa Barbosa  05/01/1996 Matriculado(a) -

26 Bárbara de Oliveira Abreu  01/01/1998 Matriculado(a) -

27 Marcilane Rodrigues da
fonseca

10/02/1970 Indeferido Fora da Faixa
Etária

28 Ana Carolina Alexandria 10/08/1995 Matriculado(a) -

29 Andrea Oliveira pinheiro  05/06/1997 Matriculado(a) -

30 Celso Daniel Lima da Silva 05/07/2002 Matriculado(a) -

31 Mickaelle de lima  27/07/1996 Matriculado(a) -

32 Vivian Jasminny da silva
oliveira

13/03/2007 Matriculado(a) -

33 Daniela Celestino Viana  04/01/1982 Indeferido Fora da Faixa
Etária

34 Isabel Vitória Ribeiro da silva 10/09/2003 Matriculado(a) -

35 CHARLIELL DA SILVA PEREIRA  29/04/1993 Indeferido Fora da Faixa
Etária

36 MARILIA CARMELLY
MONTEIRO ROCHA

06/11/1996 Matriculado(a) -

37 Maria Luiza Hipólito Bernardo  25/02/2007 Matriculado(a) -

38 Maria luiza teixera marinho  24/11/2006 Matriculado(a) -

39 Raquel Fernandes da cruz  24/01/2009 Matriculado(a) -

40 Maria Isadora Eduardo De
Oliveira

22/11/2007 Matriculado(a) -

41 Iara da Costa Araujo  07/08/2007 Matriculado(a) -

42 Ariandna Gislayne Moreira
Oliveira

12/05/2005 Matriculado(a) -

43 Maria Eduarda Lins Da Silva  30/06/2005 Matriculado(a) -

44 Dulce Maria Silva dos Santos  18/07/2001 Matriculado(a) -

45 Isabel Da Silva Rodrigues  06/09/1997 Matriculado(a) -

46 María Eduarda Calixto da Silva  06/02/2007 Matriculado(a) -

47 Alane Moreira dos Santos 12/10/1990 Indeferido Fora da Faixa
Etária

48 Maria Verônica da Silva  18/08/1975 Matriculado(a) Fora da Faixa
Etária

49 Maria Júlia Oliveira Ribeiro  18/04/2005 Matriculado(a) -

50 Maria Júlia Oliveira Ribeiro  18/04/2005 Matriculado(a) -

51 Maria Dalila Aguiar da Silva  14/06/1999 Matriculado(a) -

52 Danila maria da Silva  06/06/1994 Indeferido Fora da Faixa
Etária

53 Paulina do Nascimento Silva  05/04/2009 Matriculado(a) -

54 Sabrina de Lima Silva 14/05/1993 Indeferido Fora da Faixa
Etária

55 João Pedro Morais Gomes  18/07/2009 Cadastro de
Reserva

-

56 Maria Eduarda Lins da Silva  17/12/1998 Cadastro de
Reserva

-

57 Maria Milena Silva  16/09/1987 Indeferido Fora da Faixa
Etária

58 Cloves Paulino da Silva  22/04/1980 Indeferido Fora da Faixa
Etária

59 Ana Valdenia Rodrigues de
Lima

22/10/2007 Cadastro de
Reserva

-

60 José Ian Ribeiro de Oliveira  27/10/2007 Cadastro de
Reserva

-

61 Larissa Bernardo de Lima 27/04/2005 Cadastro de
Reserva

-

62 marilia alves de macedo 19/03/2000 Cadastro de
Reserva

-

63 Bárbara Francielly Da Silva
Soares

11/09/2003 Cadastro de
Reserva

-

64 Danila Maria da Silva  06/06/1994 Indeferido Fora da Faixa
Etária

65 Maria Jaiane Luciano Da Silva  14/03/2007 Cadastro de
Reserva

-

66 Edna Isabel de Araújo Souza  01/10/2009 Indeferido Fora da Faixa
Etária

67 Juan Nicolas Gomes dos Santos  30/08/2006 Cadastro de
Reserva

-

68 Ana carla diogo pereira 10/10/1992 Indeferido Fora da Faixa
Etária

69 Herick Santana da silva  17/04/2004 Cadastro de
Reserva

-

70 JOSE WILLIAN XAVIER DE
MEDEIROS

22/02/1999 Cadastro de
Reserva

-

71 Alane Macedo Ferreira 25/06/1997 Cadastro de
Reserva

-

72 Maria Clara Anulino da Silva  26/11/2002 Cadastro de
Reserva

-

73 John Mayke De Lima Silva  12/02/1998 Cadastro de
Reserva

-

74 Romualdo Saraiva Ferreira  16/08/1994 Cadastro de
Reserva

-

75 Iury da penha costa  25/10/2002 Cadastro de
Reserva

-

76 Camila Rafanelle da Cunha 20/12/1992 Indeferido Fora da Faixa
Etária

77 Elidiana Francisco da Silva  22/02/1986 Cadastro de
Reserva

-

78 Hellen da Silva Lima  07/12/2003 Indeferido Fora da Faixa
Etária

79 HÍTALO GABRIEL BELMONT
TORRES

13/09/2004 Cadastro de
Reserva

-

80 Maria Iris Ribeiro da Silva 16/04/1995 Indeferido Fora da Faixa
Etária

81 Maria das vitórias Marcos da
Silva

14/10/1989 Indeferido Fora da Faixa
Etária

82 João Gabriel Rodrigues Braz  18/08/2008 Cadastro de
Reserva

-

83 Aldenize De Sousa Lima  30/01/2007 Cadastro de
Reserva

-

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis (Pilar 40 vagas)

N°
Inscrição

Nome  Data de
Nascimento

Resultado Motivo do
Indeferimento

1 Suenia Maria da Silva 02/09/1993 Matriculado(a) -

2 Vantwylle da Costa Batista 23/09/1995 Matriculado(a) -

3 Breno Henrique Faustino de
Andrade

12/12/2004 Matriculado(a) -

4 Suellen Moura de Medeiros
Aureliano

06/05/2003 Matriculado(a) -

5 Maria Helena da Silva Ferreira 29/05/2003 Matriculado(a) -

6 Everson Pontes do Nascimento
Paiva

15/01/2004 Matriculado(a) -

7 Alberto Barbosa de Paiva Silva 14/06/1995 Matriculado(a) -

8 ANA BEATRIZ MUNIZ DE
ALCÂNTARA NASCIMENTO

03/05/1997 Matriculado(a) -

9 Hisabely Eloiza de Lira
Cavalcante

18/04/2007 Matriculado(a) -

10 Ivis Emanoel Feliciano da Silva 19/11/2004 Matriculado(a) -

11 Gisllayne Felix Marinho 03/07/2009 Matriculado(a) -

12 Mariana Nívia Medeiros
Monteiro

03/02/2008 Matriculado(a) -

13 Lorena Lira Veloso Costa 24/09/2007 Matriculado(a) -

14 Rodolfo Domingos do
Nascimento

17/12/1991 Indeferido Fora da Faixa
Etária

15 Hugo Cézar de Almeida Lêdo 04/10/2000 Matriculado(a) -

16 Adromeda Radyja Felix da Silva 29/11/2002 Matriculado(a) -

17 Karine Estefane Silva do Monte 30/10/2007 Matriculado(a) -

18 Maria Eduarda Taveira
Santiago

12/12/2004 Matriculado(a) -

19 Lucas de Vasconcelos Araujo 08/05/2004 Matriculado(a) -

20 Maria Clara Pereira da Silva 09/09/2005 Matriculado(a) -

21 Maurício Soares Rodrigues
Filho

09/08/2007 Matriculado(a) -

22 Josiano lopes da silva 29/09/2003 Matriculado(a) -

23 Edenildo de Oliveira silva 13/08/2005 Matriculado(a) -

24 Enrico de Almeida Lêdo 13/04/2005 Matriculado(a) -

25 Fábia Vitória da Silva Santos 29/09/2006 Matriculado(a) -

26 Douglas Mendonça de Paiva 14/06/2003 Matriculado(a) -

27 Rebeca Alves de Souza Targino 24/06/1993 Indeferido Fora da Faixa
Etária

28 Luana Caroline de Castro
Nunes Silva

12/08/2003 Matriculado(a) -

29 Wallace Alves de Souza Xavier 09/02/1997 Matriculado(a) -

30 Yasmim pereira ferreira 30/05/2008 Matriculado(a) -

31 Victorya Christina Moura de
Lima

18/11/2005 Matriculado(a) -

32 Marcia Vitória Gomes do
Nascimento

27/02/2002 Matriculado(a) -

33 Marcus Yuri Ferreira da Silva 29/10/2004 Matriculado(a) -

34 Millanya da Silva Alves 08/10/2003 Matriculado(a) -

35 João Gabriel de Souza Dutra 29/03/2000 Matriculado(a) -

36 Maria Luiza dias ferreira 26/04/2005 Matriculado(a) -

37 José Henrique da Silva Miranda 15/06/2007 Matriculado(a) -

38 Bento Lopes Fernandes Neto 28/08/1994 Indeferido Fora da Faixa
Etária

39 Sarah Yasmim Araújo Souza 09/11/2009 Indeferido Fora da Faixa
Etária

40 Micael Rodrigues de Paiva 12/04/2006 Matriculado(a) -

41 Matheus Leoni Trajano Da Silva 29/07/2004 Matriculado(a) -

42 Rauanny Marques Araújo
Monteiro

09/10/2007 Matriculado(a) -

43 DEYVID EMILIANO DE CASTRO
SILVA

17/01/2002 Matriculado(a) -

44 Cauã Martins da Fonsêca 24/05/2006 Matriculado(a) -

45 Andrey Kaique B. De Freitas 22/10/2004 Cadastro de
Reserva

-

46 Priscila Ferreira Roseo 10/08/2006 Cadastro de
Reserva

-

47 Victória Pereira Costa 06/07/2006 Cadastro de
Reserva

-

48 Ana Paula do Santos Pereira 22/11/1999 Cadastro de
Reserva

-

49 Jardrieley Dias Lopes 15/06/2007 Cadastro de
Reserva

-

50 Dorgival emiliano da Silva
Júnior

28/11/1995 Cadastro de
Reserva

-

51 Emanoely da Silva Gonçalo 31/10/2006 Cadastro de
Reserva

-

52 Gabriel Marques Da Silva
Nascimento

05/07/2005 Cadastro de
Reserva

-

53 José Ismael da Silva Alves 09/05/2004 Cadastro de
Reserva

-

54 Ian Gabriel Paiva Maranhão 08/09/2008 Cadastro de
Reserva

-

55 Carlos André da Silva correia 15/03/2008 Cadastro de
Reserva

-

56 Bruno Vinicius de Miranda Silva 03/11/1996 Cadastro de
Reserva

-

57 Ismael Lucas Vieira da Silva 20/09/2006 Cadastro de
Reserva

-

58 João Pedro de Souza Costa 05/12/2008 Cadastro de
Reserva

-

59 julyana da Silva Costa 08/06/2001 Cadastro de
Reserva

-

60 Aline Rodrigues da Silva 14/12/1996 Cadastro de
Reserva

-

61 giovanni borges de oliveira 08/11/2000 Cadastro de
Reserva

-

62 María Vitória Domingos Coelho 17/02/2003 Cadastro de
Reserva

-

63 Geovana morais de Santana 22/05/2005 Cadastro de
Reserva

-

64 Maria Vitória Paulino da Silva 12/06/2006 Cadastro de
Reserva

-

65 Fabiola Kailane Marcolino do
Nascimento

16/02/2003 Cadastro de
Reserva

-

66 João Lucas Viegas Ferreira 30/04/2005 Cadastro de
Reserva

-

67 Ana Júlia Marcolino Rodrigues 06/04/2008 Cadastro de
Reserva

-

68 Heitor Marcolino da silva 05/05/2007 Cadastro de
Reserva

-

69 Grazielly de Melo Nascimento 26/08/2006 Cadastro de
Reserva

-

70 Bianca Ferreira de Carvalho 04/11/2007 Cadastro de
Reserva

-

71 Letícia Escarlet Santos Viana 29/02/2000 Cadastro de
Reserva

-

72 Tainá Mirela Matias Franco 18/07/2007 Cadastro de
Reserva

-

73 Eliani de Oliveira 08/01/1995 Cadastro de
Reserva

-

74 Nubia Ruana Dias do
Nascimento

08/11/2004 Cadastro de
Reserva

-

75 Lana Isneri Ramos 09/08/2006 Cadastro de
Reserva

-

76 Wendell kawan da Costa
Alencar

11/07/2003 Cadastro de
Reserva

-

77 Helen Cardoso dos Santos 09/10/2006 Cadastro de
Reserva

-

78 Deisyele Paloma da Silva 08/11/2001 Cadastro de
Reserva

-

79 Wantuilly Pereira De Brito 10/09/2002 Cadastro de
Reserva

-

80 Ryann Bruno de Lima Silva 13/08/2005 Cadastro de
Reserva

-

81 Lucas Camilo Silva 18/05/2007 Cadastro de
Reserva

-

82 Tamiris Pontes da Silva 12/06/2000 Cadastro de
Reserva

-

83 Danielly dos Santos Rodrigues 15/05/2001 Cadastro de
Reserva

-

84 Mirela Meireles da Silva 17/11/2007 Cadastro de
Reserva

-

85 Maria Vitória Campos
Monteiro

04/08/2005 Cadastro de
Reserva

-

86 Carla Alves da Silva 28/09/1998 Cadastro de
Reserva

-

87 Gabriel Marques da Silva
Nascimento

05/07/2005 Cadastro de
Reserva

-

88 Marcos Fernando de Souza
Silva

25/09/1995 Cadastro de
Reserva

-

89 Selma Gabriely Oliveira de
Souza

02/12/2009 Cadastro de
Reserva

-

90 Laura Nunes Faustino 10/02/2001 Cadastro de
Reserva

-

91 Maria Ionara de Araújo 15/12/2003 Cadastro de
Reserva

-

92 Joao luiz da silva 11/09/2006 Cadastro de
Reserva

-

93 Larissa de Oliveira Sousa 10/10/2001 Cadastro de
Reserva

-

94 Arthur Lima de Alcântara 22/07/2005 Cadastro de
Reserva

-

95 Ana Paula da Silva Mota 25/06/1992 Indeferido Fora da Faixa
Etária

96 Lucas da Rocha Silva 16/10/1994 Cadastro de
Reserva

-

Cabedelo - PB, 06 de junho de 2025.

(assinado no original)
Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do IFPB Campus Cabedelo